
نامه ۱۲۸ نماینده مجلس به دولت 
برای کنترل تورم ارزی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در نشست خبری در جمع خبرنگاران، گفت: نامه 
۱۲۸ نماینده به دولت برای مشکلات ارزی را 
منتشر می‌کنیم. حل مشکلات معیشتی اولویت 

اول کشور است.
عضو  صمصامی  حسین  فارس،  گزارش  به 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در 
جمع‌خبرنگاران گفت: بسته‌ای را مجلس برای 
کنترل تورم‌های ارزی به دولت داد. ۱۰۰ نفر از 
نمایندگان نامه به رئیس‌جمهور را امضا کردند. 
ما این نامه را منتشر می‌کنیم. بحث معیشت 
اولویت اول کشور است. موضوع تورم نیز در 
اولویت است و در محوریت تورم بحث ارز است.
وی افزود: ارز موجب تورم شده است. آدرس غلط 
به مردم ندهید و نگویید که علت تورم رشد 

نقدینگی است.
صمصامی با اشاره موضوعات مطروحه در نامه 
گفت: در این نامه آمده است که بحث معیشت 
اولویت اصلی کشور باید باشد و اگر سیاست‌های 
تورم  و  نقدینگی  نشود،  اتخاذ  مناسبی  ارزی 
تشدید می‌شود. تاکنون ۱۲۸ نماینده مجلس 
این نامه را امضا کرده‌اند. وی بیان کرد: عمده 
بازیگران اصلی در بازار، قاچاقچیان هستند و اینها 

نرخ ارز را در بازار تعیین می‌کنند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: قیمت یکسری از کالاهای اساسی در 
سه ماه ابتدایی امسال افزایش پیدا کرد که به 
علت گرانی و افزایش قیمت ارز و خروج برخی از 
کالاها از ذیل کالاهایی است که باید به آنان ارز 

ترجیحی اختصاص می‌یافت.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
را  ارز  رسمی  نرخ‌های  که  وقتی  داد:  ادامه 
به سمت نرخ ارز در بازار آزاد سوق و افزایش 
می‌دهیم‌، نرخ ارز رسمی با نرخ ارز در بازار رفته 
رفته یکسان می‌شود. دولت و بانک مرکزی در 

این زمینه مقصر هستند.
صمصامی متذکر شد: بیش از ۶۰ درصد کالاهای 
ما با نرخ ارز نیمایی وارد کشور می‌شود و زمانی 
که نرخ ارز نیمایی افزایش یافته است، باید در 
ماه‌های آینده شاهد گرانی بسیاری از کالاها 
ارز  نرخ  آینده  سال  بودجه  در  دولت  باشیم. 
نیمایی را ۵۵ هزار تومان در نظر گرفته است 
و همین موضوع تأثیر خودش را روی قیمت‌ها 

است. گذاشته 
وی ادامه داد: افزایش قیمت‌های فعلی ناشی از 
افزایش نرخ ارز نیمایی است. عجیب است که 
وزیر اقتصاد گفته که افزایش نرخ ارز نیمایی 
تأثیری در افزایش قیمت کالاها نداشته است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: در شرایط تحریم و محدودیت‌های ارزی 
به هیچ وجه ما نمی‌توانیم به نرخ ارز بازار آزاد 
برسیم. بنابراین این حرف که می‌خواهیم نرخ 
ارز نیمایی را به نرخ ارز بازار آزاد برسانیم، حرف 

درستی نیست و این کار شدنی نیست.
وی تصریح کرد: با افزایش نرخ ارز بسیاری از 
واردکنندگان و تجار کالاهای خود را وارد بازار 
تا گران‌تر  نگه می‌دارند  انبار  در  و  نمی‌کنند 
شود؛ پس عملاً ما به اسم مبارزه با رانت، در 

جامعه رانت توزیع می‌کنیم.
صمصامی اظهار کرد: این سیاستی که دولت در 

حوزه ارز اتخاذ کرده، سیاست درستی نیست.
وی ادامه داد: میزان افزایش نرخ ارز از زمانی 
به  که دولت چهاردهم روی کار آمده است، 
شدت افزایش یافته است که نسبت به همه 
 دولت‌ها بعد از انقلاب این حجم از گرانی ارز 

بی‌سابقه است‌.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: بنده ۵ طرح سوال از وزیر اقتصاد 
در مجلس تهیه کردم‌. همچنین برخی دیگر از 
نمایندگان طرح سوال از وزیر را تهیه کرده‌اند 
که ابتدا باید این سوالات در مجلس بررسی 
شود و اگر ما از توضیحات وزیر و دولت درباره 
گرانی‌ها و قیمت ارز قانع نشویم، حتی شاید 

سراغ استیضاح وزیر اقتصاد برویم‌.
وی گفت: در سال آینده صرفاً ۱۲ میلیارد دلار 
برای تهیه کالاهای اساسی تخصیص می‌یابد 
این درحالی است که امسال ۱۵ میلیارد دلار 
برای تهیه کالاهای اساسی ارز در نظر گرفته 
شده بود. زمانی که برای سال آینده ۳ میلیارد 
دلار ارز برای تهیه کالاهای اساسی کاهش یافته 
است، به این معناست که کالاهای اساسی که از 
شمول این ارز خارج می‌شوند، ۱۰۰ درصد گران 

شد. خواهند 
وی ادامه داد:جلسه‌ای غیرعلنی درباره نوسانات 
ارزی داشتیم و احتمالاً جلسه بررسی وضعیت ارز 
در روز سه‌شنبه با حضور وزیر اقتصاد و رئیس 

کل بانک مرکزی هم غیرعلنی خواهد بود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: حرف ما و سوال ما از دولت این 
است که هدفش از افزایش نرخ ارز نیمایی چه 

بوده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: رئیس‌جمهور متاسفانه تیم اقتصادی 

خوبی را در دولت انتخاب نکرده است.

درنگ

رهبر معظم انقلاب اسلامی در خجسته سالروز میلاد سیّده 
زنان دو عالم حضرت صدیقه کبری)س(، در دیدار هزاران 
نفر از مداحان و شاعران اهل بیت)ع( و قشرهای مختلف 
مردم، حضرت فاطمه زهرا)س( را الگوی کامل همه بشریت 
برای »قیام در راه حق، ایستادگی، شجاعت، صراحت 
و قوت منطق و استدلال« خواندند و با اشاره به تلاش 
دشمنان برای هراس‌افکنی، اختلاف‌افکنی و یأس‌افکنی در 
جامعه، تأکید کردند: خاصیت پیروان شیطان، گزافه‌گویی 
و دروغ‌پردازی است و چاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق 

و ارائه منطق قابل قبول.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به محقق 
نشدن هیچیک از اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود 
کردن حماس و حزب‌الله، گفتند: ملت‌های شرافتمند 
منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه‌کن می‌کنند 
و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد. رهبر انقلاب 
اسلامی با بیان نکاتی درباره مسائل منطقه از جمله مسئله 
سوریه، گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و 
برنامه‌ریزی دولتهای خارجی توانست از از ضعفهای درونی 
سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشاند.

ایشان با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی بر برنامه 
دوگانه آمریکا برای کشورهای منطقه یعنی »مسلط کردن 
یک حکومت فردیِ مستبدِ سازشگر با سلطه« و اگر 
ممکن نبود، »ایجاد اغتشاش و هرج و مرج در آن کشور«، 
افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و هرج 
و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
همراهان آنها با احساس پیروزی، همچون اصحاب شیطان 

دچار گزافه‌گویی و حرف مفت زدن شده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سخنان یک مقام آمریکایی را 
با مضمونِ پنهانِ »کمک و حمایت از هر کسی که در 
ایران اغتشاش کند«، نمونه‌ای از گزافه‌گویی‌های دشمنان 
دانستند و افزودند:‌ احمق‌ها گویا بوی کباب شنیده‌اند اما 
ملت ایران هر کسی که مزدوری آمریکا را در این زمینه 

قبول کند، زیر گام‌های خود لگدمال خواهد کرد.
ایشان در بیان نکته‌ای دیگر ناظر به تحولات منطقه، با 
اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به پیروزی و رجزخوانی 
و گزافه‌گویی، گفتند: بدبخت‌ها، شما کجا پیروز شدید؟ 
آیا این پیروزی است که چهل و چند هزار زن و کودک را 
با بمب کشتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی 
خود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود و 
اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت 
رساندن شخصیتی عظیم همچون سیدحسن نصرالله، 

توانستید حزب‌الله لبنان را از بین ببرید؟
رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه اعم از حزب‌الله، حماس 
و جهاد اسامی را زنده و بالنده خواندند و خطاب به 
صهیونیست‌ها گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه 

شکست خورده‌اید.
ایشان پیشروی صیهونیستها در خاک سوریه و اشغال 
مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک 
سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این حرکتِ بدون 
مانع،‌ پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان غیور و 

شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.
نکته سوم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره تحولات منطقه، 
ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از 

دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی‌ نیروی نیابتی 
ندارد، گفتند: یمن، حزب‌الله، حماس و جهاد می‌جنگند 
چون با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به 
میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما 

داشته باشند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی اگر هم 
روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی نیابتی 
ندارد، افزودند:‌ مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، 
لبنان، فلسطین و ان‌شاءالله در آینده نزدیک در سوریه، در 
حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس و تحمیلی 

صهیونیستی هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه می‌کند و 
به خواست پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد.
ایشان این سخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه حقایقی 
ملموس و تجربه‌شده خواندند و با اشاره به سربرآوردن 
مجموعه قوی و پولادین و شرافتمندِ حزب‌الله از دل 
اغتشاشات و جنگ‌های داخلی دهه ۶۰ لبنان خاطرنشان 
کردند: از دل آن تهدیدها و ناامنی‌ها، فرصت بزرگی 
همچون حزب‌الله لبنان سربرآورد و اتفاقاتی همچون 
شهادت بزرگان آن همچون سیدعباس موسوی نیز نه 
تنها آن را ضعیف نکرد بلکه قوی‌تر کرد و امروز و فردای 

مقاومت نیز همین‌گونه خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایجاد فرصتها از دل تهدیدها را 
در گرو هوشیاری، احساس مسئولیت و عمل به وظایف 
دانستند و با تأکید بر اینکه فردای منطقه از امروز آن 
بهتر خواهد بود، گفتند: پیش‌بینی می‌کنیم مجموعه‌ای 
قوی و شرافتمند در سوریه نیز سربرآورد چرا که امروز 
جوانان سوری چیزی برای از دست دادن ندارند و مدرسه، 
دانشگاه، خانه و خیابان آنها ناامن است بنابراین باید با 
قوت اراده در مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایستند و 

بر آنها فائق آیند.
ایشان همچنین در بخش نخست سخنانشان در تبیین 
شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: سراسر زندگی آن 
حضرت بویژه مدت کوتاه حیاتشان پس از رحلت 
پیامبر)ص(، تبیین مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود 
و این، الگو و قله‌ای است که اگرچه نمی‌توان به آن رسید 

اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی از پیامبر خاتم 
مبنی بر اینکه »محبت و دوستی حضرت فاطمه)س( صد 
جا بدرد انسان می‌خورد که آسانترین آن هنگام مرگ و 
در قبر است«، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید 
بی‌شماری است که دوستی و ارادت به حضرت صدیقه 
کبری)س( به همراه می‌آورد اما معنای سخت حدیث آن 

است که اگر انسان کارهایی کند که محبت آن حضرت به 
او جلب شود، صد جا فایده و ثمره بی‌نظیر دارد.

ایشان الگو قرار دادن خصوصیات حضرت فاطمه)س( را، 
راه جلب محبت آن شخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی 
از مهمترین این خصوصیات، تبیین مستمر حقایق است 

که مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حدیث دیگری از 
رسول اکرم که »مؤمن گاهی با جان یا شمشیر و گاهی 
با زبان جهاد می‌کند«، گفتند: جهاد زبان گاهی اهمیت و 

تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است. 
ایشان مداحان را جهادگرانِ با زبان دانستند و افزودند: 
مداحی یک رسانه تمام‌عیار و یک هنر ترکیبی است که 
ابعاد آن در شکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر و آهنگ و 
صدا، مدیریت جمعیت و چهره به چهره شدن با مردم، 

نمود پیدا می‌کند.
رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی دانستند 
و با اشاره به برنامه‌ریزی پنهان و آشکار و هزینه کردن 
دشمن برای شبهه‌افکنی و تحریف حقایق، گفتند: مداحان 
از جمله کسانی هستند که می‌توانند با »جهاد تبیین، 
آگاهی‌بخشی، امیدآفرینی و تحرک‌آفرینی«، پاسخ مناسب 

و مؤثر به دشمن دهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سه‌گانه »هراس‌افکنی، 
اختلاف‌افکنی و یأس‌آفرینی« را مثلث اهداف ضداسلامی-
ضدایرانی دشمن دانستند و گفتند: حیله و کار اصلی 
شیطان، ایجاد ترس و هراس است و اصحاب ادب و 
شعر و تفکر باید با منطق دلنشین، »شجاعت و آگاهی و 

ایستادگی« را به مردم منتقل کنند.
در ابتدای این دیدار، ۸ نفر از مادحان و شاعرانِ اقصی‌نقاط 
کشور، به مدیحه‌سرایی و ذکر فضائل اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع( پرداختند. همچنین حاضران با سرودخوانی 
دسته‌جمعی، مقام حضرت صدیقه طاهره)س( را ارج 

نهادند.
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل‌بیت)ع(: 

جمهوری اسلامی نیاز به نیروی نیابتی ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس دوازدهم در فرایند 
رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۴، به ضرورت مدیریت کسری 
بودجه و تأمین منابع مورد نیاز برای متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان توجه کرد.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی گفت؛ در ابتدا میلاد دخت گرامی پیامبر 
اعظم حضرت فاطمه زهرا سام الله علیها و روز زن را که با روز 
میلاد حضرت امام خمینی مصادف است، به تمامی بانوان و 
مادران ارجمند و با محبت ایرانی و مادران و همسران شهدا و 
جانبازان گرانقدر و همچنین همکاران نماینده و بانوان خبرنگار 

حاضر در صحن علنی تبریک و تهنیت می‌گویم.
رئیس مجلس در ادامه، گفت: مجلس دوازدهم در فرایند 
رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۴ ضمن توجه به ضرورت مدیریت 
کسری بودجه و حرکت در جهت برنامه محور کردن بودجه، در 
حوزه حقوق و دستمزد و با توجه به محدودیت‌های منابع لایحه 
بودجه، افزایش دوبرابری سقف معافیت مالیات بر درآمد، در نظر 
گرفتن تعداد فرزندان خانواده در میزان رشد حقوق و دستمزد، 
تأمین منابع مورد نیاز برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
و احتساب دستیاری پزشکی به عنوان شغل را در مصوبات خود 

در نظر گرفت.
قالیباف گفت: همچنین در رابطه با معیشت عمومی و به ویژه 
مستضعفین جامعه، افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان 
کمیته امداد امام و بهزیستی و در نظر گرفتن منابع لازم برای 
اعتبار کالابرگ ویژه خانواده‌های غیر برخوردار و خانواده‌های 
تحت پوشش نهادهای حمایتی و سه دهک پایین جامعه، حرکت 
در جهت کاهش فقر مطلق با توجه به نیازمندیابی فعالانه و 
طراحی بسته حمایت از ۴۰۰ هزار خانوار درگیر فقر شدیدی 
که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار نگرفته‌اند، اختصاص 
تسهیلات قرض الحسنه برای توانمندسازی و اشتغال محرومین، 
تأمین اعتبار هزینه‌های بیماران صعب العلاج و اختصاص ۱۲ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساسی از دیگر 

اقدامات مجلس در فرایند تصویب بودجه سنواتی است.
رئیس مجلس تصریح کرد؛ در نظر گرفتن منابع اختصاصی 
وام‌های قرض‌الحسنه برای ازدواج و فرزندآوری اقدام مهم 
دیگر مجلس در حوزه خانواده است. قالیباف گفت: در خصوص 
وام‌های قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، مجلس سرجمع 
منابع مربوطه حداقل ۳۵۰ هزار میلیارد تومان و مبلغ سرانه وام 

را به نحوی در نظر گرفت تا به تمامی متقاضیان در صف‌های وام 
ازدواج و فرزندآوری پاسخ داده شود.

وی ادامه داد: حمایت‌های مجلس از سربازان و افزایش حقوق 
این عزیزان که از مجلس یازدهم آغاز شده بود، در بودجه ۱۴۰۴ 
ادامه یافت و حقوق سربازان با توجه به خدمت در مناطق 
عملیاتی و وضعیت تأهل از ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل حقوق 

تعیین شد.
وی گفت؛ با توجه به مسئله ناترازی انرژی به عنوان یکی 
از مهمترین مسائل کشور، تأمین منابع مورد نیاز برای 
 حساب بهینه‌سازی انرژی و گواهی صرفه‌جویی انرژی در 

اولویت قرار گرفت.
قالیباف بیان کرد؛ همچنین در راستای مدیریت راهبردی 
انرژی، دولت مکلف به تسریع در تشکیل سازمان بهینه سازی و 

مدیریت راهبردی انرژی شد.
وی اظهار کرد: در جهت بهبود تأمین مالی و اصلاح ناترازی 
شبکه بانکی، مجلس افزایش سرمایه بانک‌های دولتی به میزان 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان و سیال‌سازی بدهی‌های دولت به شبکه 

بانکی را تصویب کرد.
قالیباف با اشاره به اینکه نوسانات ارز و وضعیت برق و گاز این 
روزها مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده است، گفت: در این 
زمینه ضرورت دارد کمیسیون اقتصادی با بررسی کارشناسی 
گزارش خود را از دلایل و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس 
ارائه کند و همچنین کمیسیون صنایع و کمیسیون انرژی ابعاد 

مختلف و راهکارهای حل ناترازی انرژی را آماده کنند.
وی ادامه داد: لازم است این گزارش‌ها با دقت و فوریت تهیه 
شود تا در صورت آماده شدن آن‌ها همین هفته در سه‌شنبه 
نظارتی در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان قرار گیر. 
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: امیدواریم با تلاش 
دولت محترم در سال آینده شاهد افزایش کیفیت زندگی مردم 
به خصوص اقشار مستضعف که صاحبان اصلی انقلاب هستند، 

باشیم.
وی به حادثه واژگونی اتوبوس در محور اندیمشک - پلدختر 
اشاره کرد و گفت؛ جهت بررسی علت این حادثه پرونده قضائی 
تشکیل شده است و چنانچه سهل‌انگاری یا قصور شخص یا 
اشخاص ثابت شود، دستگاه قضائی با متخلفان برخورد خواهد 
کرد و کمیسیون قضائی مجلس نیز بر این روند نظارت انجام 

خواهد داد.

محمدباقر قالیباف:
مجلس منابع لازم برای افزایش حقوق بازنشستگان را در نظر گرفت

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جوامعی یا کشورهایی که دست از مقاومت می‌کشند، 
عبرت‌های آموزنده‌ای از تاریخ هستند که هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی  در اولین جشنواره کانون‌های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی 
ارتش که در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با تبریک ولادت 
حضرت زهرا)س( و روز زن گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلسطین که با ایستادگی شگفت‌آور خود 
صحنه جدیدی پیش روی همه جهانیان باز کرد و چهره واقعی جنایتکاران، دروغگویان و ریاکاران را به 
عالم و به تاریخ نشان دادند. اگر مقاومت می‌خواست به روش‌های معمول فریاد مظلومیت و ندای حق 
را به گوش جهان برساند، با هزینه‌های گزاف و زمان‌های طولانی هم نمی‌توانست، اما امروز در جهان، 

نام فلسطین و آرمان مقاومت فلسطین به گوش و قلب همه حق طلبان عالم رسیده است.
وی با بیان این‌که »مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره کریه و واقعی 
نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد«، خاطرنشان کرد؛ مغزهای مادی و بی‌خدای استکباری و 
صهیونی تصور کردند با شکستن این آینه هدف او را محو می‌کنند، غافل از اینکه آینه اگر هزار تکه 
بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق و سیاهی باطل را منعکس می‌کند. اینکه در روند تاریخ گاهی 
می‌بینیم، جوامعی یا کشورهایی علی‌الظاهر دست از مقاومت می‌کشند این هم از عبرت‌های آموزنده 
تاریخ است که یادآوری کند هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است. خوی نظام سلطه و 
گردنکشان، خوی جلادی است و جلاد گردنی را که خم شود قطع خواهد کرد. امپراطوری رسانه‌ای 
غرب می‌خواهند با پیروز جلوه دادن خود مقاومت را مرعوب کنند، اما مقاومت ممکن است زخمی 
شود اما مرعوب نخواهد شد. مقاومت در دنیا افتخار و پیروزی یا شهادت و در آخرت جوار قرب الهی را 
دارد، آنهایی باید بترسند که در دنیا منفورهستند، لعن و نفرین و نابودی دارند و در آخرت جهنم قهر 
خداوند. مقاومت با خون شهیدان آبیاری شده و قوی‌تر از قبل به پیش خواهد رفت و سرانجام استکبار 

و رژیم صهیونی را در همین مسند ظاهری قدرتشان سرکوب خواهد کرد.
فرمانده کل ارتش نیروی انسانی را مهم‌ترین سرمایه هر سازمانی دانست و افزود: به‌کارگیری درست 
و به‌جا نیازمند یک نظام ارزیابی است اگر این سرمایه، سرمایه خوب و درستی باشد آن سازمان پیش 
خواهد رفت، انسان‌ها هستند که این ابزار تجهیزات و فرآیندها را به کار می‌گیرند و کارها را پیش 

می‌برند و به سوی هدف حرکت می‌کنند.
وی با اشاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا مبنی بر اینکه »اگر من به فرض محال به عقب 
برمی‌گشتم یک جایی را برای شناسایی و تربیت مدیران در نظر می‌گرفتم«، اظهار داشت: امیدوارم 
که کانون‌های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش به آن چیزی که مد نظر معظم‌له است برسد و یک 
روز به عنوان یک خبر شیرین محضر ایشان بیان کنم که آن چیزی که مدنظر شما بود را ما در ارتش 

ایجاد کردیم و این هم میوه و نتیجه کار است. 
وی هم‌چنین با اشاره به مزیت‌های این کانون نسبت به سامانه‌های قبلی گفت: در نظام ارزشیابی قبلی 
ما عملکرد و رفتار را ارزیابی می‌کردیم و در کانون جدید یک قدم عقب‌تر و بطرف ریشه رفته‌ایم و 

بدنبال آن چیزی هستیم که باعث بروز رفتار و عملکرد می‌شود.
موسوی با تاکید بر این‌که »کار کانون فقط ارزیابی نیست، بلکه تاکید اصلی بر رشد است«، افزود؛ 
کانون‌های ارزشیابی قدیم بیشتر به بحث انتصابات، تشویق‌ها، اعزام به دوره‌ها و... ختم می‌شد، اما در 
کانون‌های جدید استعدادهای بالقوه شناسایی شده و شروع به برگزاری دوره رشد میکند و برای هر 

آدمی متناسب با کارنامه خدمتی آن نفر دوره رشد و کارگاه برگزار می‌کنیم.

امیر موسوی: 
هزینه سر خم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است

رئیس جمهور:

وظیفه ما حل مشکلات مردم است 
مسعود پزشکیان در آیین بزرگداشت مقام زن که به‌مناسبت سال‌روز ولادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( برگزار شد، گفت؛ در دورانی که پیامبراکرم)ص( زندگی 
می‌کردند، پسر داشتن یک مزیت بود و فرزند دختر مایه سرشکستگی تلقی 
می‌شد؛ آن حضرت در چنان شرایطی صاحب دختر شدند و قرآن کریم نیز 
درباره‌ی آن فرزند، از »کوثر« تعبیر می‌کند و آن حضرت جایگاه ویژه‌ای در 

اعتقاد ما دارند.
رئیس‌جمهور افزود؛ باید یاد بگیریم که حرف حق و درست را بپذیریم و اگر این 
اتفاق بیفتد، بحث و دعوایی صورت نمی‌گیرد؛ اختلاف از نادیده گرفتن حقوق 
دیگران پدید می‌آید. همه انسان‌ها محترم هستند و حقوق‌شان مورد رعایت قرار 
بگیرند. پزشکیان با اشاره به سخنان یکی از حضار درباره ساختار حزبی در کشور، 
گفت؛ ما هنوز آن »حزب« را نداریم که درباره‌ مسائل مختلف اقتصاد، سیاست، 
بازار و غیره می‌خواهد چگونه عمل کند و تاکنون چنین چیزی ندیده‌ام. باید به 
گروه‌ها، سمن‌ها و نهادها که می‌خواهند فعالیت کنند توجه کنیم.  رئیس‌جمهور 
بیان کرد: ما در دولت آماده‌ایم که بستر را برای حضور زنان و دختران باز کنیم که 
به عرصه بیایند و کمک کنند. پزشکیان تصریح کرد: نگاه امروزی از ارزش‌ها و نگاه 

خدمت به مردم و نجات ایران که در گذشته بود، به این رسیده که یکی چپ، یکی 
راست و اینکه یکی چه ظاهری دارد و غیره. دغدغه‌ی ما باید حل مشکلات مردم 
باشد؛ بدون توجه به اینکه در چه استانی، مذهب و یا جنسیتی هستند. وظیفه ما 
حل مشکلات مردم است. وی گفت: زنان و مادران نیز نقش اصلی در این زمینه 
دارند. هیچ مرد و قدرتی بدون همراهی یک زن خلّّاق و توانمند نتوانسته به جایی 

برسد. همراهی زن می‌تواند مرد را در مسیر حرکت، پشتیبانی کند.

پزشکیان خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم گفت‌وگو کرده و دعوا را به خیابان نکشیم، 
می‌توانیم مشکلات را حل کنیم؛ البته در حال حل مشکلات هستیم و در کدام 
دولت استاندار عرب، بلوچ و اهل‌سنت انتخاب شده‌اند؟ خانم صادق وزیر راه در 
بزرگ‌ترین وزارتخانه مشغول است و این موارد با همراهی رهبر معظم انقلاب 
است. زنان در حال ورود به عرصه مدیریتی هستند و مقداری زمان می‌برد. البته 

باید انتخاب و گزینش هم به‌درستی صورت بگیرد.


